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 تقديم به       

 انسانهايي كه                                                                  

 به فردايي بهتر                                                                         

 مي انديشند. 

 

 مقدمه ناشر
سپاس بیكران پروردگار را که به انسان قدرت انديشیدن بخشید، قدرتی که در مقايسه بـا سـاير   

ی، انسـان را  موجودات باعث شده است که انسان هرگز به امكانات محدود خود اکتفا نكنـد. مكاتـب اله ـ  

هـای تقـرب    باشد. از جمله راه گیری او به سوی خالقش می دانندکه جهت طلب و پويا می موجودی کمال

به خداوند علم است، علمی که زيبايی عقل است. علمـی کـه در دريـای بیكـران آن هـر ذره نشـانی از       

انـدوزی   روست که به علم شود. از اين آفريدگار است و هر چه علم انسان افزون گردد، تقربش بیشتر می

آموزی به ابزاری نیاز دارد کـه مهمتـرين آن    نظیر مبذول گرديده است. اما علم آموزی توجهی بی و دانش

 کتاب است و انتشار نتیجه مطالعات پژوهشگران و انديشمندان پاسخگوی اين نیاز خواهد بود.

و دانـش و رشـد و شـكوفايی     های علم جهت تحقق اين امر و گام برداشتن در جهت ارتقای پايه

های معنـوی هموطنـان    استعدادها انتشار کتاب را يكی از اهداف خود قرار داده و انتظار داريم با حمايت

گرامی بتوانیم گامهای مؤثر و ارزشمندی را برداريم. گرچه تلاش خواهـد شـد در حـد دانـش و تجربـه      

اذعان داريم که راهنمايیهـای شـما عزيـزان    اندکمان کارهايی بدون اشكال تقديم حضورتان گردد، ولی 

تواند ما را در ارتقای کیفی کتاب راهگشا باشد لذا همیشه منتظـر پیشـنهادات و راهنمايیهـای شـما      می

 خواهیم بود.       

در پايان از همه عزيزانی که در مراحـل مختلـف تهیـه، تـدوين و چـاب کتـاب از همفــكری و        

خصوص آقايان دکتر ولی علی پور و مهنـدس سـید مجیـد گیـاهی و      به ام ها برخوردار بوده همـكاری آن

 محمد خانی )مدير فروش( سپاسگزاری نموده و موفقیت روزافزونشان را آرزومندم. مهندس علی
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 مدير مسئول انتشارات آواي قلم 



 مقدمه مولف
تهیه کنم، با ذکر يـاد خداونـد متعـال     خداوند بزرگ را سپاس که توفیق عطا فرمودند اين اثر را

 دارم. چند خطی به رسم ادب در معرفی اين اثر ارائه می

ام، همواره بـا کاسـتی    توفیق خدمت معلمی داشته ،طی بیش از يک و نیم دهه که به لطف حق

ام.  يک مرجع کاملا مرتبط با سرفصل دانشجويان مهندسی بهداشت محیط و محیط زيست، روبروه بوده

ها پس از فراغت از تحصیل قابلیت بـالايی در بـازار کـار بـه      در حالی است که دانشجويان اين رشته اين

های مختلف آب و فاضلاب دارند. براساس تجربـه در مـواردی از قبیـل     عنوان مهندسین طراح در حیطه

یـدرولیكی و  هـای ه  ها، سرريزها و ديگـر سـنجه   تعیین افت فشار در بسترها و مجاری و نیز کاربرد فلوم

گردد. اين امور باعـث گرديـد    ها، توانمندسازی بیشتر احساس می التحصیلان اين رشته غیره در بین فارغ

 سازی موارد ذکر شده برآيم. ای برای مرتفع که در پی گردآوری و تالیف مجموعه

ت فصل، مشتمل بر مهمترين موارد آموزشی و کاربردی در زمینه مكانیک سیالا 3اين کتاب در 

های مهندسی بهداشت محیط و مهندسی محیط زيست بوده و به منظور تسـهیل   خصوص برای رشته به

شكل نیز در آن گنجانده شده  911مسئله تكمیلی، 759مثال حل شده و  716درك مطالب بر بیش از 

 است.

 هـا و ... ممكـن   نقص نبوده و به دلیل گستردگی و وفور فرمول آنچه مسلم است اين مجموعه بی

است اشكالاتی در آن مشاهده گردد. لذا پیشاپیش از خوانندگان محترم طلب پوزش دارم و امیدوارم مـا  

 را از مساعدت در راستای ارتقای اين اثر محروم ننمايند.

 خصوص خطه زرخیز ايران زمین آرزومند توفیق همه رهپويان علم در سرتاسر گیتی به

                                                                                               

 دكتر ولي علي پور

 

  


